Edição nº 74/2023 Recife - PE, terça-feira, 25 de abril de 2023

188

SECRETARIA JUDICIÁRIA

AVISO DO PLANTÃO JUDICIÁRIO

O SECRETÁRIO JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO,  no uso de suas atribuições e nos termos
da Resolução nº 267/2009 e do Convênio celebrado entre este Tribunal, o Ministério Público, a Defensoria Pública e o Governo do Estado
de Pernambuco,  AVISA  da  ocorrência de  permutas  no Plantão Judiciário do 1º Grau – Interior , conforme os pedidos registrados nos
expedientes  SEI’s nº  00014275-62.2023.8.17.8017 e 00014043-22.2023.8.17.8017, com as anuências entre os permutantes,  na(s) sede(s)
abaixo especificada(s):

OLINDA
Área de Abrangência: Abreu e Lima, Araçoiaba, Igarassu,

Itamaracá, Itapissuma, Paulista
DATA SEDE MAGISTRADO

30/04/2023 Olinda Rafael Cavalcanti Lemos
“Vara da Infância e Juventude da Comarca de Olinda”

<e-mail:  vpij.olinda@tjpe.jus.br >

07/05/2023 Olinda Laura Amélia Moreira Brennand Simões
"4ª Vara Cível da Comarca de Paulista"
<e-mail:  vciv04.paulista@tjpe.jus.br >

PETROLINA
Área de Abrangência: Afrânio, Cabrobó, Cedro, Dormentes, Lagoa Grande, Orocó e Santa Maria da Boa Vista.

DATA SEDE MAGISTRADO

07 /05/2023 Petrolina Frederico Ataíde Barbosa Damato
"Vara Única de Lagoa Grande"

<e-mail:  vunica.lagoagrande@tjpe.jus.br >

Outrossim, permanece inalterado o Plantão nas demais Regiões.

Recife, 24 de abril de 2023.

Bel. Carlos Gonçalves da Silva

Secretário Judiciário

AVISO DO PLANTÃO JUDICIÁRIO COMPLEMENTAR

O SECRETÁRIO JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO,  no uso de suas atribuições e nos termos
da Resolução nº 267/2009 e do Convênio celebrado entre este Tribunal, o Ministério Público, a Defensoria Pública e o Governo do Estado
de Pernambuco,  AVISA que conforme contato com os Magistrados(as) dos Polos do Cabo de Santo Agostinho (plantonista do dia:
01/05/2023 – Dr. Emiliano Cesar Costa Galvão de França) e Palmares (plantonista do dia: 29/04/2023 – Dra. Carolina de Almeida Pontes
de Miranda),  os mesmos estarão de plantão nos respectivos dias - Plantão Judiciário do 1º Grau – Interior ,  com a anuência dos nominados,
na(s) sede(s) abaixo especificada(s):

PALMARES
Área de Abrangência: Água Preta, Barreiros, Belém de Maria, Catende, Cortês, Gameleira, Jaqueira,

Joaquim Nabuco, Maraial, Quipapá, Ribeirão, São Benedito do Sul, São José da Coroa Grande e Xexéu.
DATA SEDE MAGISTRADO

29/04/2023 Palmares Carolina de Almeida Pontes de Miranda
“Vara Única da Comarca de Maraial”
<e-mail: vunica.maraial@tjpe.jus.br>

30/04/2023 Palmares Rodrigo Caldas do Valle Viana
"Vara Única de Barreiros"

<e-mail: vunica.barreiros@tjpe.jus.br>
01/05/2023 Palmares Diego Vieira Lima

"3ª Vara Cível de Palmares"
<e-mail: vciv03.palmares@tjpe.jus.br>

CABO DE SANTO AGOSTINHO
Área de Abrangência: Escada, Ipojuca, Rio Formoso, Sirinhaém e Tamandaré

Edição nº 74/2023 Recife - PE, terça-feira, 25 de abril de 2023

189

DATA SEDE MAGISTRADO
29/04/2023 Cabo Thiago Felipe Sampaio

"Vara Única de Tamandaré
<e-mail: vunica.tamandare@tjpe.jus.br>

30/04/2023 Cabo Mariana Agostini de Sequeira
"Juizado Especial Cível e das Relações

de Consumo - Cabo de Santo Agostinho"
<e-mail:   jecrc.cabo@tjpe.jus.br  >

01/05/2023 Cabo Emiliano Cesar Costa Galvão de França
"2ª Vara de Escada"

<e-mail:   vara02.escada@tjpe.jus.br  >

Bel. Carlos Gonçalves da Silva

Secretário Judiciário

O BEL. CARLOS GONÇALVES DA SILVA, SECRETÁRIO JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO,
EXAROU NO SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES – SEI, EM DATA DE 24.04.2023, O(S) SEGUINTE(S) DESPACHO(S):

Requerimento (Processo SEI nº  00014101-32.2023.8.17.8017 ) -  Exma. Dra.  Ana Carolina Avellar Diniz  – ref. teletrabalho remoto parcial:
“ À Assessoria Técnica da Presidência.”

Requerimento (Processo SEI nº 00012356-79.2023.8.17.8017) –  Exma. Dra.  Ana Carolina Fernandes Paiva  – ref. simulação/aposentadoria:
“ À Consultoria Jurídica, com a certidão anexa lavrada pelo Núcleo competente.”

Ofício - 1985764 - JABOATAO - 3º JUIZADO ESPECIAL CIVEL E DAS RELACOES DE CONSUMO DE JABOATAO DOS GUARARAPES
(Processo SEI nº 00008416-72.2023.8.17.8017) –  Exmo. Dr. José Carvalho de Aragão Neto  – ref. simulação/abono permanência/
aposentadoria: “À Consultoria Jurídica, com a certidão anexa expedida pelo NCFM.”

Requerimento (Processo SEI nº  00005235-42.2023.8.17.8017) –  Exmo. Dr. Elder Muniz de Carvalho Souza  – ref. anotação tempo de serviço
e de contribuição: “À Consultoria Jurídica, com a informação prestada pela Chefe do Núcleo de Cont. Func. de Magistrados.”

Ofício-GAB n. 09/2023 (Processo SEI nº   00014039-28.2023.8.17.8017) –  Exmo. Dr. Iure PEdroza Menezes  – ref. averbação tempo de serviço:
“!À Consultoria Jurídica, com a informação da Chefe do Núcleo de Controle Funcional de Magistrados.”

Requerimento (Processo SEI nº  00006017-33.2023.8.17.8017) –  Exmo. Dr. Clécio Camêlo de Albuquerque  – ref. trabalho remoto parcial:
“À Assessoria Técnica da Presidência.”

Requerimento (Processo SEI nº  00005236-89.2023.8.17.8017) –  Exma. Dra. Ângela Mesquita de Borba Maranhão  – ref. averbação tempo
de serviço (OAB/PE): “À Consultoria Jurídica, com a certidão, documentos e a informação do Núcleo de Controle Funcional de Magistrados.”

Requerimento (Processo SEI nº  00005151-71.2023.8.17.8017) –  Exmo. Dr. João Maurício Guedes Alcoforado (Juiz Aposentado)  – ref. ind.
dos plantões não gozados: “À Consultoria Jurídica, com as certidões anexas.”

Requerimento (Processo SEI nº  00004670-65.2023.8.17.8017) –  Exmo. Dr. Osvaldo Teles Lobo  – ref. parcela única 13º em novembro/23:
“À SGP, por competência.”

Recife, 24 de abril de 2023.

Bel .  CARLOS GONÇALVES DA SILVA

Secretário Judiciário

O BEL. CARLOS GONÇALVES DA SILVA, SECRETÁRIO JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NOS
TERMOS DA DELEGAÇÃO CONFERIDA PELA PORTARIA Nº 02/2022-DG, PUBLICADA NO DJe DE 08/02/2022 E REPUBLICADA NO DJe
DE 15/02/2022, EXAROU, NA DATA DE 24/04/2023, O(S) SEGUINTE(S) DESPACHO(S):

SEI nº 0009464-52.2023.8.17.8017  – Requerente: Exmo. Dr. Lucas de Carvalho Viegas, Juiz de Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de
Abreu e Lima, – DESPACHO:  “ Considerando a informação acima e com base no art. 1º da Resolução nº 372, de 30 de setembro de 2014,